
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 69

Número 130 · Viernes, 11 de julio de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CAMARENILLA

Anuncio de notificación de 4 de julio de 2025 en procedimiento sobre publicación del acuerdo de 
inicio del procedimiento para la declaración de la situación legal de ruina del inmueble sito en la plaza 
de España, n.º 7, a interesados desconocidos o cuya notificación ha resultado infructuosa.

Por haber resultado desconocidos o por no haberse podido practicar en los domicilios en los que se 
ha intentado la notificación reglamentaria, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, se pone en conocimiento de las 
personas que a continuación se citan, la providencia de Alcaldía de fecha 23 de abril de 2025, por la que 
se acuerda iniciar el procedimiento para la declaración de la situación legal de ruina del inmueble sito 
en la plaza de España, n.º 7, de Camarenilla (Toledo), que literalmente dice:

“Visto el Informe de 23 de abril de 2025, suscrito por D. José María Jiménez Robles, Técnico Asesor del 
Ayuntamiento en materia de Urbanismo, en el que se plantea la necesidad de tramitar el procedimiento 
para la declaración de ruina del inmueble sito en la plaza de España, n.º 7, de esta localidad, provisto con 
referencia catastral 8305007VK0380N0001IJ.

DISPONGO:
PRIMERO. Incoar el procedimiento para la declaración de la situación legal de ruina del inmueble sito 

en la plaza de España, n.º 7 (referencia catastral: 8305007VK0380N0001IJ), que se sustanciará con arreglo 
a lo previsto por los artículos 66 y siguientes del Decreto 34/2011, de 26 de abril, por el que se aprueba 
el Reglamento de disciplina urbanística del texto refundido de la Ley de Ordenación del Territorio y de 
la Actividad Urbanística (en adelante, RDTRLOTAU).

SEGUNDO. Requerir a los Servicios Técnicos Municipales la realización de las comprobaciones 
necesarias para determinar si existe urgencia o peligro inmediato de que se puedan producir daños 
a personas o bienes, y a la Secretaría para que informe lo que proceda en cuanto a legislación y 
procedimiento aplicables.

TERCERO. Notificar, de acuerdo con el artículo 67.1 del RDTRLOTAU, la incoación del procedimiento 
a quienes aparezcan como titulares del inmueble afectado en los Registros públicos que otorguen 
presunción de titularidad y, en su defecto, en cualquier otro de carácter público, a los moradores y a 
las personas titulares de derechos reales si los hubiese, así como al resto de personas interesadas que 
pudieran concurrir, dándoles traslado literal de la integridad del expediente hasta ese momento tramitado 
y otorgándoles el plazo de quince días para alegar y presentar cuantos documentos y justificaciones 
estimen pertinentes en defensa de sus respectivos derechos e intereses.

Con respecto a la notificación, se informa que, al amparo del artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cuando los 
interesados en un procedimiento sean desconocidos, se ignore el lugar de la notificación o bien, intentada 
esta, no se hubiese podido practicar, se procederá a realizar la notificación por medio de anuncio publicado 
en el “Boletín Oficial del Estado”. Adicionalmente, se publicarán anuncios en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo, en el tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Camarenilla y en uno de los 
diarios de mayor difusión en la provincia de Toledo.”

Asimismo, de conformidad con la providencia transcrita, se le significa que dispone del plazo de 
quince días para formular alegaciones y presentar los documentos que a su derecho convengan, así 
como, en su caso, proyecto técnico contenedor de la ejecución de las medidas que procedan conforme 
consta en el expediente.”

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

34
14

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 70

Número 130 · Viernes, 11 de julio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

***7956** Rosa Bienvenida Sánchez Pérez Camarenilla-Toledo
***6608** Felipa Almudena Sánchez Alonso Camarenilla-Toledo
***7132** Ildefonso Juan Sánchez Pérez Camarenilla-Toledo
***0145** Alicia Serrano Santos Camarenilla-Toledo
***0423** Maria Fe Serrano Santos Fuensalida-Toledo
***2087** Angel Serrano Santos Camarenilla-Toledo
***4120** Eduardo Serrano Santos Camarenilla-Toledo
***0338** Hortensia Arellano Santos Toledo-Toledo
***1324** Sara Arrellano Santos Toledo-Toledo
***5210** Maria Ascensión Arellano Santos La Puebla de Montalbán-Toledo
***1316** Lorenzo Santos Félix Fuensalida-Toledo
***2361** Leandro Santos Félix Camarena-Toledo
***4440** Rosa Maria Santos Félix Fuensalida-Toledo
***1793** Luz Maria Santos Félix Madrid-Madrid
***2486** Jesús Rodriguez Sánchez Camarenilla-Toledo
***5032** Pilar Díaz Sánchez Nambroca-Toledo
***5032** Carmen Díaz Sánchez Bargas-Toledo
***7463** Olga Díaz Sánchez Camarenilla-Toledo
***1176** Luz Divina Rodríguez Sánchez Camarenilla-Toledo

Camarenilla, 4 de julio de 2025.–El Alcalde, José Manuel de Miguel Gómez.
N.º I.-3414

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

34
14

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


